INSTRUCTIONS RELATIVES A
LA COLLECTE DE DONNEES
DES PRESTATIONS PHARMACEUTIQUES
(PISTE UNIQUE : FACTURE ET STATISTIQUE)
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
INSTITUT NATIONAL D’ASSURANCE MALADIE-INVALIDITE
Etablissement public institué par la loi du 9 août 1963
AVENUE DE TERVUREN 211 – 1150 BRUXELLES

d’assurabilité via MDA.
FORMAT : 8N AAAAMMJJ
REGLE D'OBTENTION ou TABLE DE CODIFICATION :
Elle doit être remplie sur base de l’information communiquée par l’OA dans SubjectConfirmationData
NotBefore dans MDA (Member Data).
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
 ENREGISTREMENT DE TYPE 20 ZONE 8 SUITE 6
f)  CAISSE AUXILIAIRE D'ASSURANCE MALADIE - INVALIDITE.
 Structure du numéro d'identification :
0  6
 O.R. N d'ordre Numéro de suite  Chiffre
 bénéficiaire de l'assuré clé
Numéro d'identification :
1) Le premier chiffre est 0 : 1 position numérique
2) Organisme assureur : 3 positions numériques
- Le deuxième chiffre est un 6 (O.A. = Caisse auxiliaire)
- Les deux chiffres suivants identifient le bureau local au sein de l'office régional ou l'office
régional au sein de l'O.A.
 Ces deux chiffres ne peuvent être que :
01 : office régional d'Anvers
 02 : office régional de Bruxelles-Capitale
03 : office régional de la Flandre Occidentale
04 : office régional de la Flandre Orientale
05 : office régional du Hainaut - bureau de Mons
 12 : office régional  Brabant Flamand
15 : office régional du Hainaut - bureau de Charleroi
06 : office régional de Liège
07 : office régional du Limbourg
08 : office régional du Luxembourg
09 : office régional de Namur
10 : office régional d'Eupen-Malmédy - bureau d'Eupen
20 : office régional d'Eupen-Malmédy - bureau de Malmédy
 22 : office régional  Brabant Wallon
(1)  95 : office régional Catégorie Sociale Spécifique
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
 ENREGISTREMENT DE TYPE 20 ZONE 17
RUBRIQUE : MAF année en cours
LIBELLE :
(1)  Cette zone doit être remplie si on fait valoir une garantie de paiement liée à la consultation des données
d’assurabilité via MDA.
FORMAT : 4N AAAA
REGLE D'OBTENTION ou TABLE DE CODIFICATION :
Elle est remplie sur base de l’information communiquée par l’OA dans maxInvoiced dans MDA
(Member Data).
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
 ENREGISTREMENT DE TYPE 20 ZONE 22a
RUBRIQUE : MAF année en cours -1
LIBELLE :
(1)  Cette zone doit être remplie si on fait valoir une garantie de paiement liée à la consultation des données
d’assurabilité via MDA.
FORMAT : 4N AAAA
REGLE D'OBTENTION ou TABLE DE CODIFICATION :
Elle est remplie sur base de l’information communiquée par l’OA dans maxInvoiced dans MDA
(Member Data).
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
 ENREGISTREMENT DE TYPE 20 ZONE 47
RUBRIQUE : Date fin période assurabilité
LIBELLE :
(1)  Cette zone doit être remplie si on fait valoir une garantie de paiement liée à la consultation des données
d’assurabilité via MDA.
FORMAT : 8N AAAAMMJJ
REGLE D'OBTENTION ou TABLE DE CODIFICATION :
Elle doit être remplie sur base de l’information communiquée par l’OA dans SubjectConfirmationData
NotOnOrAfter dans MDA (Member Data).
OTFS : Mise à jour 2022/1 Source : I.N.A.M.I. - Service des Soins de Santé
 ENREGISTREMENT DE TYPE 20 ZONE 48a
RUBRIQUE : Date communication information
LIBELLE :